UBND HUYỆN ÂN THI

PHÒNG LAO ĐỘNG TB&XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 56/LĐTBXH

V/v chi trả trợ cấp không dùng

tiền mặt

Ân Thi, ngày 07 tháng 11 năm 2023

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/11/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về thúc đẩy chuyển đổi số trong chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt;

Công văn số 5268/SLĐTBXH-VP ngày 28/10/2023 của Sở Lao động-Thương

binh và Xã hội về việc thực hiện chi trả trợ cấp an sinh xã hội không dùng tiền

mặt.

Để đẩy nhanh tiến độ việc chi trả trợ cấp an sinh xã hội không dùng tiền

mặt trên địa bàn huyện, Phòng Lao động-TB&XH đề nghị UBND các xã, thị

trấn thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, vận động về chủ trương, phương thức

thực hiện chi trả trợ cấp không dung tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính

sách an sinh xã hội do Ngành Lao động-Thương binh và Xã hội quản lý trên địa

bàn.

- Vận động, rà soát, cập nhật danh sách đối tượng có nhu cầu thực hiện

chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt, gửi về Phòng Lao động-Thương binh và Xã

hội.

- Nắm bắt thông tin phản ánh từ các đối tượng để kịp thời giải đáp, hướng

dẫn hoặc chuyển về Phòng Lao động-TB&XH để phối hợp xử lý.

 Đề nghị UBND các xã, thị trấn chỉ đạo các bộ phận chuyên môn có liên

quan thực hiện theo nội dung Công văn trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND huyện phụ trách (để báo cáo);

- Lưu VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Lê Chí Kiên

		2023-11-07T09:47:39+0700

		2023-11-07T10:02:32+0700